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2. marts 2018  

Folketingets Kulturudvalg har den 1. februar 2018, efter ønske fra Morten Marinus 

(DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 70 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Det fremgår af DR’s nyeste publikation ”Dansk indhold til alle”, at programmer, der 
bliver lavet for public service midler, men udbudt af kommercielle aktører, muligvis vil 

blive gemt væk bag betalingsmure og abonnementsordninger. Ministeren bedes oplyse 

TV 2’ andel i støtten siden puljens indførelse samt oplyse, hvorvidt TV 2 stiller støttet 
indhold gratis til rådighed efterfølgende.  

 

Svar: 

 

Jeg kan indledningsvist henvise til min besvarelse af KUU, alm. del, spm. 69.  

 

Jeg har indhentet en udtalelse fra DFI og TV 2.  

 

DFI oplyser, at TV 2’s andel af støtten siden puljens indførelse (2008 – 2017) udgør ca. 

268,3 mio. kr. ud af puljens samlede midler på ca. 366,7 mio. kr., hvilket svarer til ca. 73 pct. 

af de samlede midler til rådighed.  

 

TV 2 oplyser følgende: ”TV 2 er kommercielt finansieret af abonnement og reklame, og 

adgang til TV 2-programmer forudsætter derfor abonnement via en tv-distributør eller 

direkte på TV 2s streamingtjeneste TV 2 PLAY. TV 2 stiller således ikke Public Service-

Pulje-støttet indhold gratis til rådighed.  

 

Public Service-Puljen stimulerer til kommercielle investeringer i dansk public service-

indhold med den effekt, at danskerne tilbydes mere og bedre public service-indhold end 

det ville være tilfældet uden puljen. Public Service-Puljen bidrager dog kun med 

delfinansiering, og de støttede produktioner skal kunne fungere i de kommercielle 

forretningsmodeller, der tilvejebringer hovedparten af finansieringen. 
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Side 2 

TV 2s hovedkanal er Danmarks mest sete tv-kanal og TV 2-kanalerne tilsammen den 

mest sete kanalfamilie. I praksis resulterer abonnementsbetalingen for TV 2-

programmer således ikke i, at programmerne er ”gemt væk”.” 

 

Mette Bock 


